
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:             /QĐ-UBND 
 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Bình Định, ngày        tháng       năm 2024  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định 

giai đoạn 2024 - 2025 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về 
Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 
2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo 
dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ 
chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 
công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công 
lập;  

Theo đề nghị của Trường Cao đẳng Y tế Bình Định tại Tờ trình số 

591/TTr-CĐYT ngày 08/11/2024 và ý kiến của Sở Tài chính tại Tờ trình số 
473/TTr-STC ngày 12/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định 

giai đoạn 2024 - 2025; cụ thể như sau: 

1. Phân loại mức độ tự chủ tài chính: Trường Cao đẳng Y tế Bình Định là 
đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên. 

Mức tự bảo đảm chi thường xuyên: Đơn vị tự đảm bảo từ 70% đến dưới 
100% chi thường xuyên (năm 2024 mức tự bảo đảm chi thường xuyên là 83,3%). 

2. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2024-2025 (kể từ ngày 01/01/2024). 

4003 19 11



2 
 

3. Kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ chi thường xuyên năm 2024 (năm 
đầu thời kỳ ổn định 2024-2025): 3.082 triệu đồng. 

4. Căn cứ quy định tại điểm a, khoản 4, Điều 35 Nghị định số 60/2021/NĐ-

CP, hàng năm thực hiện giảm tối thiểu 2,5% chi hỗ trợ trực tiếp từ ngân sách nhà 

nước; Năm 2024, mức giảm 2,5% chi hỗ trợ trực tiếp từ ngân sách nhà nước: 77 

triệu đồng. 

Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định chịu trách 
nhiệm tổ chức triển khai phương án thực hiện cơ chế tự chủ tài chính nêu tại Điều 
1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh Quyết định số 3281/QĐ-UBND ngày 

03/9/2023 của UBND tỉnh về việc giao quyền tự chủ tài chính theo Nghị định số 
60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ đối với Trường Cao đẳng Y tế 
Bình Định giai đoạn 2023 - 2025   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ; Giám 
đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCT Lâm Hải Giang; 

- PVPVX; 

- Lưu VT, K17, K15. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

      Lâm Hải Giang 
 


